平成 24 年４月 27 日

各 位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（JASDAQ コード番号 4800）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 24年３月 31 日）

 売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,060 1,250 1,160 660 4,178 円 53 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,408 947 872 466 3,019 円 45 銭

増減額（B-A） △652 △303 △288 △194 －

増減率（％） △9.2％ △24.2％ △24.8％ △29.4％ －

（ご参考）
平成 23 年３月期実績

6,790 1,222 1,146 796 5,086 円 66 銭

２．業績予想の修正の理由

  当社の連結の売上高の約１/３を占めているフィーチャーフォン向け着うたフルが、第３四半期及び第

４四半期において、市場全体の縮小による影響を期初の想定より大きく受けるようになり、その売上高

が期初の計画を下回る見込みとなりました。一方、スマートフォン向けの音楽配信サービスについては、

当期（平成 24 年３月期）において、楽曲ラインナップを大幅に充実させ、ユーザーの利便性と満足度を

高めるリニューアルを行うなど、サービスの拡充に努めた結果、月次の売上高は着実に伸びているもの

の、通期の売上高は期初の計画に達しない見込みです。また、スマートフォンにおける広告商品の販売

も、広告クライアントとの単価交渉が難航するなどして低調な状況で推移し、期初の見通しを下回る見

込みとなりました。

  以上のことを主な要因として、通期連結業績の売上高の予想数値が、期初の計画を 652 百万円下回る

見込みです。利益面については、売上高が期初計画を下回ったことを主な要因として、営業利益が 303

百万円、経常利益が 288 百万円、当期純利益が 194 百万円、それぞれ期初の計画を下回る見込みです。

  なお、配当予想につきましては、平成 23 年５月９日に公表した数値（１株につき 800 円）から変更は

ありません。

  ※当社は、純粋持株会社であることから、個別の業績予想については公表しておりません。

  ※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上